西安市高陵区卫生健康局
关于开展“三伏贴”医疗机构名单的公示

根据省卫生健康委 省中医药管理局《关于印发冬病夏

治穴位贴敷技术备案管理工作实施方案的通知》（市卫发

〔2022〕82 号）文件要求，我区于 2022 年 6 月 9 日组织相

关专家对上报至我局的《冬病夏治穴位贴敷技术管理备案

表》进行论证审议，现将论证审议同意开展“三伏贴”服务

的医疗机构进行公示，详见附表。请广大居民及社会各界对

本次公示给予监督。

监督举报电话：029-86912214 029-86921692

附件：西安市高陵区开展“三伏贴”服务医疗机构名单

附件：

西安市高陵区开展“三伏贴”服务医疗机构名单

序号
医疗机构

名称
法定代
表人

机构类别
经营
性质

服务
对象

执业地点
处方拟定

医师
“三伏贴”诊疗病种

1

西安市高

陵区中医

医院

李佩军 中医医院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区鹿苑

街办北街

367 号

张凡凡

陈永泉

杨 迎

文国顺

1. 哮喘、慢性咳嗽、

各种慢性咽炎等多

种肺系疾病

2.过敏性鼻炎、四肢

寒凉怕冷、免疫力低

下、反复感冒

3.虚寒头痛、胃肠炎

溃疡病、腹泻、消化

不良、厌食、胃痛

4.痛经、虚寒性妇科

疾病

5.风湿与类风湿性

关节炎等骨关节疾

病、颈肩腰腿疼疾病

6.虚寒性膝关节骨

性关节炎

7.咳嗽

8.哮证

9.喘病

10.胃脘痛

11.反复呼吸道感

染、哮喘，支气管炎

12.胸痹

13.心悸

2
西安市高

陵区医院
王 满 综合医院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区上林

二路 555

号

程 鹏

焦 阳

刘八院

1.慢性阻塞性肺性

疾病

2.风湿性关节炎

3.支气管哮喘

3
高陵区妇

幼保健院
杨红利

妇幼保健

院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区文卫

路 269 号

杨 颖
儿童反复呼吸道感

染（寒湿水饮体质）

4

西安市高

陵区崇皇

中心卫生

院

李佩军
中心卫生

院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区崇皇

街道

陈永泉

1.咳嗽

2.哮证

3.喘病

5

西安市高

陵区姬家

卫生院

李佩军 乡卫生院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区姬家

街办姬家

村

马 闯

1. 肺系疾病；

2. 消化系统疾病；

3.骨关节性疾病。

6

西安高陵

太和综合

医院

杨龙发 综合医院

非营利

性（非政

府办）

社会

西安市高

陵区姬家

管委会韩

村一路

罗朝文

1.呼吸系统：①慢性

肺病②支气管哮喘

③鼻炎

2.消化系统：①慢性

胃炎②慢性肠炎③

功能性消化不良④

腹泻

3.循环系统：高血压

7

西安市高

陵区泾渭

卫生院

李佩军 乡卫生院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区泾渭

中路

王 伟

韩 佩

1.风湿及类风湿性

关节炎

2.风湿及类风湿性

关节炎

3.慢性支气管炎、慢

性咳嗽

8

西安市高

陵区通远

卫生院

王 满 乡卫生院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区通远

街道

马 勇

1.呼吸系统疾病

2.消化系统

3.免疫力低下

9

西安市高

陵区鹿苑

卫生院

李佩军 乡卫生院

非营利

性（政府

办）

社会

西安市高

陵区草市

街

鹿 端

1.咳嗽、感冒

2.肺系疾病

3.肠胃疾病